suatu istilah, sama halnya dengan istilah lain, mengalami

penyempitan dan perluasan makna. S. Nasution

19

Rusydi Ahmad Tha‟imah, Ta‟lim al-„Arabiyah li Ghairi al-

Nuthiqina biha Manahiju wa Asalibuhu, (Rabath: Mansyuror al-

Munazzamahal-Islamiyah li Tarbiya wa al-„ulum wa al-Tsaafiyah, ISISCO,

1410H/1989 M), hlm. 59

20
Rusydi Ahmad Tha‟imah wa Kamil al-Naqah, Ta‟lim al-Lughah

Ittisholiyyan baina al-Manahij wa al-Istiratijiyyat, (Rabath: Mansyuror al-

Munazzamah al-islamiyah li Tarbiyah wa al-„alam wa al-Tsaqafiyah,

ISISCO, 1427 H/2006 M), hlm. 90

21
Hasan Langgulung, Manusia dan Pendidikan Suatu Analisa

Psikologi Pendidikan (Jakarta: Pustaka Al-Husna, 1986), hlm. 176

17

mengemukakan adanya pengertian-pengertian kurikulum

tradisional dan modern. Dalam pengertian tradisional,

kurikulum dipahami sebagai sejumlah mata pelajaran tertentu